violentiam efficientem, licet non sufficientem, ad malum inducit; draco, cum per insidias et occulte hominem ad malum inducit. Unde in Ps. [xc, 13] hiis quatuor nominibus nominatur, cum dicitur Christo: *Super aspidem et basiliscum ambulabis et conculcabis leonem et draconem*; intuit:⁸ et maxime in hiis, qui crucem assumunt pro te.

IO Virtute enim crucis arcentur demones, ne noceant quantum vellent et possent; per terram: homines fixi et firmi in fide 'fructus bonorum operum proferentes'; per mare: homines instabiles, qui vento temptationum ducuntur, sese collidunt⁹ pleni amaritudinibus peccatorum; per arbores: qui in parte fixi sunt, in fide scilicet, in parte mobiles sunt modo ad bonum modo ad malum. Ne his noceant, arcentur virtute crucis demones ut sanguis in postibus [cf. Ex. xii, 23] et fumus *iecoris super carbones* [Tb. viii, 2].

II Sequitur: *Quoadusque signemus servos Dei in frontibus eorum*. Ad hoc enim nos huc venimus missi a summo pontifice, ut per assumptionem crucis signentur et distinguantur servi Dei a servis diaboli et ut stipendia recipiant Domini et ut a gladio pene eterne non occidantur, Eze. ix [6]: *Omnem autem super quem videritis thau ne occidatis!* Et Apo. ix [2-5] legitur, quod *ascendit fumus putei sicut fumus fornacis magne, et obscuratus [f. 43rb] est sol et aer de fumo putei, et de fumo putei exierunt locuste in terram, et data est illis potestas sicut habent potestatem scorpiones in terra, et preceptum est illis ne lederent fenum terre neque omne viride neque omnem arborem, nisi tantum homines qui non habent signum Dei in frontibus suis*.

I2 Homines consueverunt accipere ordinem¹⁰ Templariorum propter libertatem, inmunitatem et tuitionem. Sed signum crucis, si assumatur propter Deum et homo faciat quod crux exigit, fit servus Dei, stipendiarius ipsius, et liber et immunis ab omni peccato, et ab omni malo custoditur.

I3 Sed nota quod Christus ascendit in crucem et aliena vestimenta non rapuit, sed propria dereliquit [cf. Lc. xxiii, 34]. Non recte ergo crucem accipiunt¹¹ qui aliena rapiunt et ea que debent non solvunt; et melius est

⁸ intuit Pa] in tuis R2, P1

⁹ collidunt Pa] collidunt R2, P1

¹⁰ ordinem Pa] signum R2, P1

¹¹ accipiunt Pa] assumunt R2, P1

induces [people to do] evil by potent, though not adequate, violence; and a dragon, because it induces people to [do] evil deceitfully and secretly. This is why it is given those four names in Psalms, when Christ is told: *You will walk upon the snake and the basilisk and you will trample the lion and the dragon*; he does it especially with regard to those who take the cross for your sake.